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GJYKATA E LARTE PER KUNDERVJATIJE NE PRISHTINE, né kolegjin erérithégéog_ 2012
prej gjyqtaréve: Ragip Namani kryetar, Dalip Bega dfi& ‘Ramiz Ruqi, angtar,” me
pjesémarrjen e sek. juridike Ganimete Dumani, duke Vverrtosur-sipas™ ankes€s € 1C
pandehurés Shpresa Hyseni, nga Prishtina, t& parashtruar kundér aktvendimit t& Gjykatés
Komunale pér Kundérvajtje né Prishting, Regj.I.nr.42402/2011, t& dt. 25.06.2012, e né

bazé t& neneve 31 al. 3, 39 dhe 221 t& Ligjit pér kundérvajtje, me daté 03.08.2012, bjen:

AKTVENDIM

Ankesa e paraqitur &sht& e bazuar.

NDRYSHOHET aktvendimi i Gjykatés Komunale pér Kundérvajtie né Prishting,
Regj.1.nr.42402/2011, i datés. 25.06.2012, ashtu q& ndaj t&€ pandehurés Shpresa Hyseni,
PEZULLOHET procedura kundérvajtése, konform nenit 198 al. 1 pika 1 t& Ligjit per
Kundérvajtjet, pasi ¢ vepra e cila i ngarkohet nuk &shté e pércaktuar si kundérvajtje.
Nga njé kopje t& kétij aktvendimi duhet dorézuar paléve.

Arsyetim

Gjykata Komunale pér Kundérvajtje né Prishting, me aktvendimin Regj.1.nr.42402/2011
t& dt. 25.06.2012 t& pandehurén Shpresa Hyseni, nga Prishtina, e ka shpallur pérgjegjése
sepse si Gjyqtare né Gjykatén Komunale né Prishting, né deklarimin e rregullt t&
pasurisé pér vitin 2010 nuk e ka deklaruar téré pasuriné q&€ e posedon ajo dhe
bashkéshorti i saj, prané Agjencionit Kundér Korrupsionit né afatin e caktuar ligjor, edhe
pse ka qené e njoftuar se &shté pérfshiré né listén e Zyrtaréve t€ cilét jané t€ obliguar ta
béjné deklarimin e ploté t& pasurisé. Gjaté kontrollit nga Agjencioni Antikorrupsion i
jané gjetur dy paluejtéshméri né emér t& bashkéshortit t& saj né sipérfage prej 4321 m?2
dhe 10852m2 t& cilat pasuri jané t& evidentuara n& Zyrén kadastrale n¢ Pejé me ¢, veprim
¢ pandehura ka béré kundérvajtje nga neni 4 pika 1.1 dhe 3 lidhur me nenin 16 par.1 pika
11 t& Ligjit pér Deklarimin, Prejardhjen dhe Kontrollin e Pasuris¢ dhe Dhuratave t&
Zyrtaréve t& Larté publik me nr. 03/L-126, e pér t& cilén kundérvajtje i &shté shqiptuar
gjoba né shumé prej 1.000€, Me t& nj&jtin aktvendim e pandehura &shté obliguar g€ n&
emér t& paushallit gjygjésor t& paguaj shumén prej 5€.

Kundér kétij aktvendimi ankesé ka paraqitur e pandehura Shpresa Hyseni, pér shkak t&
vértetimit t& gabuar dhe jo t& ploté t& gjendjes faktike, shkeljes s& Ligjit pér Kundérvajtje
dhe vendimit mbi dénim dhe mé tutje n& arsyetim ndér t& tjera thekson: se asgjé nuk ka
fshehur me géllim nuk i &shté¢ shmangur lajmérimit t& késaj pasurie, se me rastin e
plotésimit t& formularit i ka lajméruar dy banesa né Prishting, veturén “JEEP”, & cilat
kané vleré disa heré mé t& madhe se sa patundshméria né fshat e cila ka vleré t&€ vogél
dhe bashkéshorti i saj éshté bashképronaré me 1/6 pjesé ideale, se mos lajmérimin e
késaj pasurie nuk e ka béré me qéllim por nga mos kujdesi nga se e njéjta gjendet né
Komunén e Pejés, se pér vitin 2011 dhe 2012, ka deklaruar gjithgka edhe pse pér até
proné ende nuk &shté shqyrtuar trashégimia, se AKK né momentet kur ka hasur né
paregullési pér deklarimin e pasurisé ka gené e obliguar gé ta thérras dhe t€ kérkoi
sqarime né até prej 15 dité pas dorézimit t& formularit e jo t& gris¢ fletéparagitje né
giykaté ndaj saj, se nga gjykata e shkallés sé paré &shté dénuar me gjobé shumé t€ lartg,
se numri i Ligjit nr. 03/L-126, me t& cilin &shté dénuar éshté Ligji pér t€ Huaj, se kérkesa
e AKK-sé bazohet né Ligjin 04/L-050 i cili Ligj ka hyré né fuqi mé daté 30.09.2011, se
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dispozitat ligjore nuk e parashohin si vepér kundérvajtése deklarimin jo t& ploté t&
pasuris€, andaj nga t€ lartcekurat propozon qé aktvendimi i goditur t&€ abrogohet dhe
lénda ti kthehet gjykatés sé& shkallés sé paré né rivendosje ose i njejti t& ndryshohet dhe té
lirohet nga vepra e cila i ngarkohet dhe gjoba e shqiptuar.

Kolegji vlerésoi théniet né ankesén e paragitur, aktvendimin e goditur kérkesén dhe
plotésim kérkesén e Agjencisé Kundér Korrupsionit t€ datés 12.02.2012 si dhe shkresat
tjera t&¢ 1éndés dhe konstatoi se ankesa e paragitur &shté e bazuar, kurse aktvendimin e
goditur ¢ ndryshoi ashtu qé ndaj t& pandehurés Shpresa Hyseni, PEZULLOHET
procedura kundérvajtése konform nenit 198 al.l pika 1 t& Ligjit mbi Kundérvajtjet, sepse
vepra e cila i ngarkohet dhe pér t& cilén &shté shpallur pérgjegjése me aktvendimin e
shkallés s& paré nuk &shté e pércaktuar si kundérvajtje.

Kolegji mori két& vendim duke u bazuar né dispozitat e Ligjit pér deklarimin prejardhjen
dhe kontrollin e pasurisé dhe t& dhuratave té zyrtaréve publik Ligji nr. 03/L-151 i cili
ishte né fuqi n€ kohén pér periudhén raportuese t& deklarimit t& rregullt té pasurisé sé
zyrtaréve t€ larté gjeré mé 31. Mars 2011, e pér t& cilén ngarkohet e pandehura. E
pandehura ka béré deklarimin e rregullt t& pasurisé pér até periudhé por jo t& plot duke
mos ¢ deklaruar dy paluajtéshméri e emér t& bashkéshortit t€ saj dhe e nj&jta me kérkesé
t€ AKK-s€ ngarkohet se ka kryer kundérvajtie nga neni 16 pika 1.1 e i cili nen
sanksionon mos deklarimin e rregullt vjetor t& pasurisé.

Kolegji vleréson se mos deklarimi i térésisht i pasurisé apo né ményré jo té ploté té
pasurisé¢ me Ligjin e cekur mé larté nuk sanksionohet si kundérvajtje, por né bazé t&
nenit 14 pika 3 t& kétij Ligji Agjencia gjaté pérpunimit t& formularéve nése vérteton se
formulari i deklaruesit ka gabime materiale ose plotésime t& gabuara e njofton subjektin
1 cili ka paraqitur kéto deklarime q& brenda afatit t¢ caktuar se &shté i detyruar ti
pérmirésoi ato.

Ligjiiri nr. 04/L-050, i cili &shté né fuqi prej daté 30.09.2011 pér deklarimin prejardhjen
dhe kontrollin e pasurisé t& zyrtaréve t& larté publik dhe deklarimin prejardhjen dhe
kontrollin e dhuratave pér t& gjithé personat zyrtar , po ashtu nuk e sanksionon si vepér
kundérvajtése = deklarimin jo t& ploté t€ pasurisé e as né dispozitat ndéshkimore t&
parapara n€ nenin 17 t& kétij Ligji. Sipas kétij neni parashihen gjoba pér mos deklarim té
rregullt vjetor t& pasuris€, mos deklarim t& pasurisé me rastin e marrjes sé detyrés, pér
mos deklarim e pasurisé sipas kérkesés s& Agjencisé,mos deklarim pas largimit nga
funksioni apo nése nuk vepron né pajtim me paragrafin 3 t& nenit 15 t& kétij Ligji, por
nuk sanksionon deklarimin jo t& ploté t& pasurisé.

Neni 15.3 i Ligjit 04/L-050 &sht& edhe mé i ploté se neni 14 i Ligjit t¢ méparshém i cili
saktéson se né Agjencion gjaté pérpunimit paraprak nése vértetohen gabime materiale
ose plotésime t& gabuara apo jo té plota n& kéto raste Agjencia njofton subjektin q& ka
paraqitur kéto deklarime i cili né afat t& caktuar &shté i detyruar ti pérmirésoi ato.

Nga té lartcekurat e konform nenit 221 t& Ligjit mbi kundérvajtiet u vendos si né
dispozitiv t€ kétij aktvendimi.

Kundér kétij aktvendimi nuk &shté e lejuar ankesa.
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